



Notat

Til: Peter Bjerregaard, MB (C)

Politikersvar vedrørende interesseorganisationer

Peter Bjerregaard, MB (C) har spurgt til følgende:

- "Vil Økonomiforvaltningen venligst fremsende en kortlægning af de interesseorganisationer, som Vestforbrænding, HOFOR, CTR I/S og ARC er medlemmer af?"

Forvaltningen har kontaktet de fire selskaber, som har fremsendt nedenstående svar/kortlægning:

I/S Vestforbrænding:

Interesseorganisationer	Beskrivelse	Øvrigt
Dansk Fjernvarme	Dansk Fjernvarme er brancheorganisation for de over 370 danske fjernvarmeselskaber fordelt over hele landet, der leverer 99,9 procent af fjernvarmen i Danmark.	
Dansk Affaldsforening (DAF)	DAF er en politisk styret interesseorganisation bestående af kommunale affaldsenheder. DAF skal fremme medlemmernes interesser på affaldsområdet. DAF har 56 medlemmer bestående af kommuner, fælleskommunale affaldsselskaber og modtagestationer i Danmark og på Færøerne. Medlemmerne indsamler og håndterer husholdningsaffald og erhvervsaffald fra 98 kommuner for 5,6 mio. borgere.	
Øvrige foreninger		
Carbon Capture Cluster Copenhagen (C4)	Ni virksomheder i hovedstaden er gået sammen i nyt klynge-samarbejde om at fange og lagre CO2. Medlemmerne i C4 har en vision om at nedsætte CO2-udledningen med 3 millioner tons årligt.	

19-09-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 12482

Dokumentnummer i F2
1815001

Sagsnummer eDoc
2022-0265852

Sagsbehandlere:
Jesper Svensson
Camilla Marie Lundsberg

Dansk Kompetencecenter for Affald og Ressourcer (DAKOFA)	DAKOFA er en selvejende medlemsorganisation og kompetencecenter for hele den danske affalds- og ressourcesektor. DAKOFA's fornemste opgave er at ruste den danske affalds- og ressourcesektor til at navigere i et dynamisk samfund og i en globaliseret verden	
Gate 21	Partnerskabet i Gate 21 arbejder for at accelerere grøn omstilling og vækst i Greater Copenhagen. Sammen finder de løsninger, der reducerer CO2-udledningen og realiserer energi- og resourcebesparelser.	
Etisk Handel Danmark (DIEH)	Etisk Handel Danmark er den danske platform for virksomheder og organisationer, der arbejder for ansvarlig og bæredygtig handel.	
Danish Board of District Heating (DBDH)	DBDH's mission er at fremme fjernvarme til en bæredygtig byomdannelse. De repræsenterer de førende aktører i fjernvarmesektoren og identificerer, informerer og faciliterer partnerskaber mellem deres medlemmer og partnere i mere end 70 lande.	
AffaldDK	AffaldDK blev etableret i 2000 og er en landsdækkende forening for kommuner, affaldsselskaber og andre organisationer, der hver dag arbejder med at formidle viden om affald, ressourcer, forbrug og bæredygtighed til børn og unge i skoler og på ungdomsuddannelserne. AffaldPlus administrerer AffaldDK.	
Miljøpolitisk netværk	Miljøpolitisk netværk er en politisk og økonomisk uafhængig virksomhed. Deres vigtigste målsætning er at tilbyde medlemmerne fagligt funderede, politiske netværk, som styrker medlemmernes kompetencer og skaber værdifulde personlige relationer på tværs af fagområder	

HOFOR/BIOFOS:

Interesseorganisatio- ner	Beskrivelse	Øvrigt
Dansk Fjernvarme	Brancheforening for Fjernvarme	Interesseorganisa- tion
Green Power Denmark (tidligere Dansk Energi)	Tidligere Dansk Energi	Interesseorganisa- tion
Dansk Industri	Arbejdsgiverorganisation for HOFOR	Interesseorganisa- tion
DANVA (Dansk Vand og spildevandsfor- ening)	Brancheforening for vand- og spildevand	Interesseorganisa- tion
Kommunernes Lands- forening	Arbejdsgiverorganisation for BIOFOS	Interesseorganisa- tion
Øvrige foreninger		
C4 (Carbon Capture Cluster Copenhagen)	Samarbejde omkring mulig- heder for CO2 fangst i ho- vedstadsområdet. Andre medlemmer bl.a. CTR, ARC, ARGO, Ørsted, VEKS, Vestforbrænding m.fl.	Netværk
iEnergi (branchefæl- lesskab under Green Power Denmark)	Branchefælleskab omkring integreret og fleksibelt energisystem. Udvikling af intelligent energisystem.	Netværk
DBDH (Danish Board of District Heating)	Branchefællesskab for ek- sport af teknologi inden for fjernvarme.	Netværk
FN's Global Compact	Globalt netværk og metode for virksomheders arbejde med samfundsansvar	Netværk / certifi- cering
FSC (Forest Steward- ship Council)	Global certificeringsord- ning for bæredygtige skov- produkter. Herunder tøm- mer og biomasse.	Netværk / certifi- cering
PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification)	Global certificeringsord- ning for bæredygtige skov- produkter. Herunder tøm- mer og biomasse.	Netværk / certifi- cering
SBP (Sustainable Bio- mass Program)	Europæisk certificering af bæredygtig biomasse for forhandlere og købere af biomasse.	Netværk / certifi- cering

Bygherreforeningen	Forening for større byg-herre i Danmark.	Interesseorganisa-tion
By-til-by samarbejder (Beijing, Buenos Aires)	Sektorsamarbejde via Kø-benhavns kommune om-kring energi, vand og byg-geri i byudvikling.	Netværk
Giffri have	Længerevarende kampagne iværksat af Danmarks Na-turfredningsforening og Økologisk landsforening	Kampagne
Gate 21 (herunder Energi på tværs)	Partnerskab på tværs af of-fentlig, privat og forskning for at fremme grøn omstil-ling.	Netværk
Center for ledelse	Non-profit organisation. Medlemsejet ejet af offent-lige og private organisatio-ner. Rådgivning, netværk og kompetenceudvikling for le-dere.	Netværk
Asset Management Danmark	Forening for virksomheder der arbejder med asset ma-nagement i Danmark	Netværk
3VAND (Forsyninger i de tre store byer)	Netværk og samarbejde mellem vandselskaber i Kø-benhavn, Aarhus og Odense	Netværk
Water Valley Danmark	Dansk innovationsnetværk inden for vandteknologier på tværs af erhverv og forskning	Netværk
WTA (Water Technol-ogy Alliance)	Organiseret under det dan-ske handelskammer i uden-rigsministeriet. Internatio-nalt innovations- og eksport samarbejde for aktører i vandsektoren.	Netværk / inte-resse
InSa-Drikkevand	Innovations-samarbejde omkring rensning af drikke-vand. Samarbejde bl.a. Aar-hus vand, TREFOR og DTU.	Netværk
Vandpanelet	Organiseret af miljøstyrel-sen. Forum for håndtering af trusler mod drikkevands sikkerhed.	Netværk / inte-resse

VeVa (Vejrradar i Vandsektoren)	Samarbejde - mellem bl.a. HOFOR, BIOFOS, Aalborg Vandkoncern og Aarhus Vand - som anvender vejrradardata og er interesseret i en videre udvikling af brugen af vejrradardata	Branchesamarbejde
Det Nationale Netværk for Klimatilpasning (DNNK)	Netværk for vidensdeling og udvikling af løsninger for bæredygtig klimatilpasning	Netværk
Spildevandsteknisk Forening	Netværk for vidensdeling og videreuddannelse for medarbejdere i spildevandssektoren.	Netværk

CTR I/S:

Interesseorganisationer	Beskrivelse	Øvrigt
Dansk Fjernvarme	DAF er en af Danmarks største brancheorganisationer og er interesseorganisation for landets ca. 370 fjernvarmeselskaber, der forsyner omkring 65 procent af alle danske boliger med grøn og effektiv varme	CTR deltager i relevante erfaringsgrupper.
Øvrige foreninger		
Danish Board of District Heating (DBDH)	DBDH er en eksportorganisation for fjernvarmeteknologi. DBDH er en privat organisation, der repræsenterer de førende aktører fra den danske fjernvarmesektor. Et netværk af ligesindede forsyningsselskaber, hvilket betyder, at knowhow hurtigt kan udveksles.	
Gate 21	Gate 21 er en non-profit partnerorganisation, der samler de ambitiøse regioner, kommuner, virksomheder og vidensinstitutioner, der vil den grønne omstilling.	CTR er partner i Gate 21.
TC (Technical Committee) 107	TC 107, en international komité under det europæiske standardiseringsarbejde (CEN) inden for fjernvarmeområdet. Når	

	europæiske standarder vedtages, bliver de automatisk gældende i alle medlemslandene. Der er 35 medlemmer i CEN. Dansk Standard er aktivt medlem af CEN.	
Carbon Capture Cluster Copenhagen (C4)	C4 er et klyngesamarbejde bestående af en række store forsyningselskaber i hovedstadsområdet. Formålet med samarbejdet er at fange CO ₂ på en række store energianlæg og spare atmosfæren for disse CO ₂ -udledninger.	

Oplysningerne er medtaget i CTR's årsberetning for 2021 og fremgår på side 25".

ARC:

Interesseorganisationer	Beskrivelse	Øvrigt
Dansk Affaldsforening		
Dansk Fjernvarme	Producentforum	
Carbon Capture Cluster Copenhagen (C4)		
Danish Board of District Heating (DBDH)	Promovering af energiekspert	
ISWA	International affaldsorganisation	
CEWEP	Europæisk WTE-organisation.	Medlemskabet er indirekte via Dansk Affaldsforening, men nævnes her fordi direktør Jacob H. Simonsen, er udpeget til bestyrelsen af Dansk Affaldsforening.
Øvrige foreninger		
DAKOFA	DAKOFA, tværfagligt forum for affaldsbranchen	